
令和 2年 6月 22日 
お客様各位 
 

「定期預金満期・中間利払のお知らせ」の郵送一部終了について 
 
平素は東京シティ信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび、当金庫では個人情報の漏洩防止、また環境への配慮などの観点から、 個人・個人
事業主のお客様へお送りしています「定期預金満期・中間利払のお知らせ」（以下、「満期のお知

らせ」という）の郵送を一部終了させていただきます。 
お客様にはご不便をおかけいたしますが、今後もより一層のサービス向上に努めてまいります

ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  
 

記 
 

１．郵送を終了するお知らせ  
「定期預金満期・中間利払のお知らせ」  

２．「満期のお知らせ」の郵送を終了する対象口座 
個人、個人事業主のお客様で預入期間 1年以内の自動継続方式の定期預金 

３．「満期のお知らせ」の郵送を継続する対象口座 
【法人のお客様】 
・定期預金 

【個人、個人事業主のお客様】 
・自動継続方式以外の定期預金  
・預入期間 1 年超の定期預金、積立定期預金  
・少額貯蓄非課税制度（マル優）をご利用の定期預金  

４．郵送終了となる時期  
・預入期間が 3ヶ月以上の口座については、満期日が令和 2 年 10 月 1 日以降  
・預入期間が 3ヶ月未満の口座については、満期日が令和 2 年 8 月 21 日以降  

５．満期日のご確認方法  
・ お手元の証書・通帳をご記帳いただくことで「満期日」をご確認いただけます。また、
ご記帳いただくことで「休眠預金」に該当しなくなります。 

 ・ 懸賞付定期預金の「新抽選番号のお知らせ」は、引き続き郵送いたします。「新抽選番
号のお知らせ」でも「満期日」をご確認いただけます。 

  
詳しくは、お取引店窓口にお問い合わせください。 

 

 
 


